Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 164 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

31.03.2025 № 14
О формировании комиссии и об
организации приема в первый класс
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 г. № 458, Распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р «Об
утверждении регламента образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по
предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования». Распоряжением администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга
№ 285-р от 12.02.2024г. «О внесении изменений в распоряжение администрации
Красногвардейского района Санкт-Петербурга от 10.09.2018 № 2128-р «О закреплении за
общеобразовательными учреждениями, находящимися в ведении администрации
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, территорий микрорайонов для проведения
первичного учёта детей», и «Правилами приёма в ГБОУ щколу № 164 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации приема в первый класс на 2025-2026 учебный год.
(Приложение 1)

2. Открыть в 2025-2026 учебном году три первых класса в количестве 96 человек.

3. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих
преимущественное право при зачислении, а также проживающих на закрепленной
территории (Красногвардейский район Санкт-Петербурга), начинается 1 апреля 2025 года и
заверщается 30 июня 2025 года.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме на
обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных
мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.

Государственные образовательные организации субъекта Российской Федерации,
закончившие прием в первый класс всех детей, имеющих преимущественное право на
зачисление, а также проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей,
не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года.

4. Регистрация документов проводится только после приглашения в ОУ и в установленные в
приглашении сроки.

5. Зачисление детей в ГБОУ СОШ № 164 Красногвардейского района Санкт-Петербурга
оформляется приказом директора школы в течение 5 рабочих дней после приёма
документов. Приказ размещается на информационном стенде в день его издания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы №164 Ю.И. Железнов